
 

             
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 24/2018 DEL 27 GIUGNO 2018 

 

 
 

Oggetto: Proroga incarico Direttore amministrativo 

 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Mercoledì 27 Giugno 2018 alle ore 16:30. 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, Prof. 

Carmelo Giudice, Avv. Gianfranco Todaro. 

 

Assenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Antonio Di Carlo, dottoressa Clara 

Leonardi. 

 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  

 

all’Albo dell’Istituto in data 21 Settembre 2018. 

 

 

         Il Direttore Amministrativo 

                   Dott.ssa Clara Leonardi 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 24/2018 DEL 27 GIUGNO 2018 

 

 

Oggetto: Proroga incarico Direttore amministrativo 

 
 

               IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28.02.2003, n. 132; 

 

Visto, in particolare, l’articolo 23 dello Statuto; 

 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, vigente ai sensi 

dell'articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

Vista la Deliberazione n. 16/2015, del 31/08/2015, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Clara Leonardi; 

 

Vista la Deliberazione n. 22/2015 del 22/12/2015, con la quale è stato prorogato 

l’incarico di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Clara Leonardi per l’anno 2016; 

 

Vista la Deliberazione n. 35/2016 del 28/12/2016, con la quale è stato prorogato 

l’incarico di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Clara Leonardi fino al 30 Giugno 

2017; 

 

Vista la Deliberazione n. 2/2017 del 29/06/2017, con la quale è stato prorogato 

l’incarico di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Clara Leonardi fino al 31 

Dicembre 2017; 

 

Vista la Deliberazione del CDA n. 20/2017 del 20 Dicembre 2017, con la quale è 

stato prorogato l’incarico di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Clara Leonardi 

fino al 30 Giugno 2018; 
 

A voti unanimi; 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA 

 
 

1. Prorogare l’incarico di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Clara 

Leonardi fino al 31 Dicembre 2018. Determinare lo svolgimento 

dell’attività secondo il CCNL AFAM, senza vincolo giornaliero, 

assicurando la presenza alle riunioni del C.d.A. e dell’Assemblea 

Consortile, e conformando l'operato amministrativo al pieno rispetto del 

Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità vigente ai sensi 

dell'articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132. 

 

2. Attribuire il compenso di cui al tabellare base previsto nel contratto 

AFAM per la figura di Direttore Amministrativo EP2. 

 

3. La spesa sarà tratta dagli stanziamenti previsti in bilancio per 

retribuzioni, oneri riflessi e Irap, del personale amministrativo. 
 

 

Il Direttore      Il Presidente 

            Prof. Carmelo Giudice          Prof.ssa Graziella Seminara 

 

 


